

ZAŁOŻENIA DO
PROJEKTU AKTUALIZACJI
PROGRAMU REWITALIZACJI MIASTA
OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
NA LATA 2016 - 2023



I. Aktualizacja dokumentów strategicznych

1. Zaktualizowano treść powiązań Programu Rewitalizacji ze Strategią na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju oraz z Krajową Strategią Rozwoju Regionalnego (tabela pn.: Program rewitalizacji realizowany na poziomie gminy wpisuje się w szereg założeń krajowych i regionalnych dokumentów strategicznych w załączeniu).
2. Zaktualizowano treść powiązań Programu Rewitalizacji z przyjętym Uchwałą Nr XIV/57/2019 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 30 maja 2019 r. Gminnym Programem Opieki nad Zabytkami Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na lata 2019-2022.

II. Aktualizacja nazw osiedli i ulic występujących w tytułach projektów.

1. Zmieniono nazwę „Osiedle XXV-lecia PRL” na „Osiedle Spółdzielców”.
2. Zmieniono nazwę ul. Stanisława Brody na ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego.

III. Aktualizacja liczby ludności obszaru zdegradowanego, obszaru rewitalizacji oraz liczby ludności poszczególnych podobszarów rewitalizacji wg danych na 31.05.2019 roku.

Obszar/podobszar	Stan na 23.02.2016	Stan na 31.05.2019
Obszar zdegradowany	Obszar zdegradowany w Ostrowcu Świętokrzyskim zamieszkały jest przez 54,22% mieszkańców miasta.	Obszar zdegradowany w Ostrowcu Świętokrzyskim zamieszkały jest przez 35 231 osób, co stanowi 53,24% ludności miasta.
Obszar rewitalizacji	Bazując na wynikach analizy danych zastanych, wskaźnikach opisujących poziom rozwoju społeczno-gospodarczego oraz przestrzennego, a także na wynikach badań z mieszkańcami, biorąc pod uwagę znaczenie wybranych obszarów dla rozwoju gminy, zdecydowano się wskazać do rewitalizacji w Ostrowcu Świętokrzyskim obszary zamieszkałe przez 20 751 osób (29,87% mieszkańców miasta), o powierzchni 664,730 ha (14,32% powierzchni miasta), podzielone na 6 podobszarów, nieposiadających ze sobą granic.	Bazując na wynikach analizy danych zastanych, wskaźnikach opisujących poziom rozwoju społeczno-gospodarczego oraz przestrzennego, a także na wynikach badań z mieszkańcami, biorąc pod uwagę znaczenie wybranych obszarów dla rozwoju gminy, zdecydowano się wskazać do rewitalizacji w Ostrowcu Świętokrzyskim obszary zamieszkałe przez 15 373 osób (23,23% mieszkańców miasta), o powierzchni 664,730 ha (14,32% powierzchni miasta), podzielone na 6 podobszarów, nieposiadających ze sobą granic.
Obszar rewitalizacji – Podobszar A	Liczba mieszkańców - 5940 osób, 8,59 % udziału ogółem.	Liczba mieszkańców – 4302 osób, 6,50 % udziału ogółem.

Obszar rewitalizacji – Podobszar B	Liczba mieszkańców - 9867 osób, 14,27 % udziału ogółem.	Liczba mieszkańców – 7011 osób, 10,59 % udziału ogółem.
Obszar rewitalizacji – Podobszar C	Liczba mieszkańców - 2220 osób, 3,21 % udziału ogółem.	Liczba mieszkańców – 2162 osób, 3,27% udziału ogółem.
Obszar rewitalizacji – Podobszar D	Liczba mieszkańców - 2724 osób, 3,94 % udziału ogółem.	Liczba mieszkańców – 1898 osoby, 2,87% udziału ogółem.
Obszar rewitalizacji – Podobszar E	Liczba mieszkańców - 0 osób, 0,00 % udziału ogółem.	Liczba mieszkańców – 0 osób, 0,00% udziału ogółem.
Obszar rewitalizacji – Podobszar F	Liczba mieszkańców - 0 osób, 0,00 % udziału ogółem.	Liczba mieszkańców – 0 osób, 0,00% udziału ogółem.

IV. Aktualizacja listy podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych ze względu na nabór nowych projektów oraz aktualizację już zgłoszonych (Tabela 112. Lista podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych - w załączeniu).

V. Aktualizacja listy pozostałych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych ze względu na nabór nowych projektów oraz aktualizację już zgłoszonych (Tabela 113. Lista pozostałych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych – w załączeniu).

VI. Aktualizacja informacji nt. komplementarności podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych (Tabela 114. Komplementarność w odniesieniu do podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych – w załączeniu).

VII. Aktualizacja informacji nt. komplementarności pozostałych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych (Tabela 115. Komplementarność w odniesieniu do pozostałych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych – w załączeniu).

VIII. Aktualizacja informacji nt. wielkości planowych nakładów na realizację projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych w Ostrowcu Świętokrzyskim, z podziałem na cele rewitalizacji (zł) – w załączeniu.

IX. Aktualizacja informacji nt. indykatywnych ram finansowych związanych z realizacją podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych (Tabela 116. Indykatywne ramy finansowe związane z realizacją podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych – w załączeniu).

X. Aktualizacja informacji nt. indykatywnych ram finansowych związanych z realizacją pozostałych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych (Tabela 117. Indykatywne ramy finansowe związane z realizacją pozostałych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych – w załączeniu).

XI. Aktualizacja treści załącznika nr 8. Komplementarność pomiędzy projektami ujętymi w Programie Rewitalizacji – w załączeniu.